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“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 
 

 
 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

Licitación Pública N° 003-2023-EF/43 
 

“Adquisición de servidores, actualización de software de central telefónica, software de 
colaboración, teléfonos ejecutivos de la marca Alcatel – Lucent modelo OMNIPCX 

Enterprise “o Equivalente”, en el marco de la inversión con Código Único N° 2500431” 
 

ACTA  
 
En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del 21 de julio de 2023, se dio inicio a la sesión del 
comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 214-2023-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masias en representación del Órgano Encargado 
de las Contrataciones, el Sr. Isaias Bolivar Reaño – Miembro Titular y el Sr. Elliot Hans Lindo 
Claudet – Miembro Titular, ambos en representación del área usuaria y que cuentan con 
conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad 
con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Comité de Selección inicia la sesión. 
 
Acto seguido, el presidente del Comité de Selección informa, que a través del sistema electrónico 
de contrataciones del Estado - SEACE se registraron electrónicamente los siguientes 
participantes: 
 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

Fecha de 
registro  

1 
Proveedor 
con RUC 

10740324247 
CUBA AUCCASI 
ERIC EDOFIN 

2023-07-11 
10:29:21.0 

No 
válido 

2023-07-
11 

10:29:21.0 

2 
Proveedor 
con RUC 

20474529291 

E-BUSINESS 
DISTRIBUTION 
PERU S.A.- EBD 

PERU S.A. 

2023-06-13 
12:22:43.0 

Válido 
2023-06-

13 
12:22:43.0 

3 
Proveedor 
con RUC 

20519286794 

FRAVATEL 
EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

2023-06-15 
13:17:27.0 

Válido 
2023-06-

15 
13:17:27.0 

4 
Proveedor 
con RUC 

20536630954 
F.P. TECNOLOGI Y 

SYSTEM S.A.C 
2023-06-16 
09:01:14.0 

Válido 
2023-06-

16 
09:01:14.0 

5 
Proveedor 
con RUC 

20602497519 
CREAINTER 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

2023-07-15 
12:41:10.0 

No 
válido 

2023-07-
15 

12:41:10.0 
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CERRADA-
CREAINTER S.A.C. 

6 
Proveedor 
con RUC 

20609558807 
ANGULAR 

INGENIEROS S.A.C. 
2023-07-07 
11:38:58.0 

Válido 
2023-07-

07 
11:38:58.0 

 
Estando a lo señalado, los siguientes participantes inscritos, presentaron sus ofertas a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado-OSCE: 
 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS:  
 
Estando a lo señalado, el Comité de Selección procedió a verificar el cumplimiento de los 
documentos para la admisión de las ofertas contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de 
la sección específica de las Bases Integradas, conforme a lo detallado en el Anexo 1, adjunto a 
la presente, obteniendo el siguiente resultado: 

 

N° POSTORES DETTALLE 

1. 
E-BUSINESS 

DISTRIBUTION PERU 
S.A.- EBD PERU S.A. 

ADMITIDA 

 

Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 
 

- Admitir la oferta del postor E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU 

S.A., al cumplir los documentos para la admisión de las ofertas contenidos en el 

numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas. 

 

- Proseguir con la evaluación y calificación de oferta en una siguiente sesión. 

 

- Postergar las etapas del procedimiento de selección de acuerdo al siguiente detalle: 

 

 

Etapa Fecha Inicio Fecha Fin 

Evaluación y calificación de ofertas 19/07/2023 20/07/2023 

Otorgamiento de la Buena Pro 21/07/2023 08:30:00 21/07/2023 
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Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
comité de selección, en señal de conformidad, siendo las 15:53 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------      --------------------------------------------      --------------------------------------- 
           Sr. Isaias Bolivar Reaño                Adolfo Ricardo Rodríguez Masias        Elliot Hans Lindo Claudet 

                      Miembro                                          Presidente                                        Miembro      
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Cuadro Nº 01 

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

N° 
DOCUMENTOS PARA LA 

ADMISIÓN DE LA OFERTA 

OFERTA PRESENTADA 

E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU 
S.A. 

Documentos de presentación obligatoria 

a) 
Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo N° 1) 

 CUMPLE (FOLIO 5) 

 

b) 
Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta. 

CUMPLE (FOLIO 7 - 10)  

c) 
Declaración jurada de acuerdo con 
el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo N° 2) 

CUMPLE (FOLIO 12)  

d) 

Declaración jurada de cumplimiento 
de los Términos de Referencia 
contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo N° 3) 

CUMPLE (FOLIO 14)  

e) 
Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio. (Anexo N° 4) 

CUMPLE (FOLIO 16)  

f) 

Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que 
se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que 
se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como 
el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones.  (Anexo Nº 6) 

***  

g) 
Precio de la Oferta en soles. 
Adjuntar obligatoriamente el Anexo 
Nº 6 

 CUMPLE (FOLIO 18)  

CONDICIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA  
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 
 

Licitación Pública N° 003-2023-EF/43 
 

“Adquisición de servidores, actualización de software de central telefónica, software de 
colaboración, teléfonos ejecutivos de la marca Alcatel – Lucent modelo OMNIPCX Enterprise 

“o Equivalente”, en el marco de la inversión con Código Único N° 2500431” 
 

ACTA  
 
En la ciudad de Lima, siendo las 10:30 horas del 24 de julio de 2023, se dio inicio a la sesión del 
comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 214-2023-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masias en representación del Órgano Encargado de las 
Contrataciones, el Sr. Isaias Bolivar Reaño – Miembro Titular y el Sr. Félix Alexis Ruíz Sanchez, en 
reemplazo del Sr. Elliot Hans Lindo Claudet – Miembro Titular, quien se encuentra dentro del periodo 
de su descanso vacacional; ambos en representación del área usuaria y que cuentan con 
conocimiento técnico en el objeto de la convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la sesión, 
señalando que la reunión tiene como propósito realizar la evaluación y calificación de las ofertas y, de 
ser el caso, el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección Licitación Pública N° 003-
2023-EF/43. 
 
EVALUACIÓN DE OFERTAS:  
 
Acto seguido, el comité de selección procedió a realizar la evaluación de la oferta económica del 
postor admitido, respecto al factor de evaluación “precio”, indicado en el Capítulo IV de la Sección 
Específica de las Bases Integradas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Por lo tanto, se procedió a realizar la evaluación, obteniéndose los siguientes resultados: 
 
Cuadro N° 1: 
 

Valor Estimado: S/ 695,088.44 

N° POSTOR 
PRECIO 

OFERTADO 
PRECIO 

PTJE 

BONIFICACIÓN 
EQUIVALEN TE 

(5%) 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

1 
E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU 
S.A.- EBD PERU S.A. 

S/ 686,016.60 100 - 100 1° 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
En ese sentido, acorde con el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases 
Integradas, y de conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se realizó la calificación respectiva al postor  E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD 
PERU S.A. que obtuvo el 1er lugar en el orden de prelación, de acuerdo al siguiente detalle: 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- 
EBD PERU S.A. 

 

(1ER LUGAR)  

B 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO (S)  

B.1 
EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
CLAVE 

     

  

Jefe de Proyecto (Cantidad 01) 
CUMPLE  

(20) 

 

Requisitos:  

Experiencia como mínimo 4 años como 
jefe, y/o gestor, y/o responsable, y/o 
coordinador en departamentos de 
tecnología o proyectos de tecnología de 
la Información. 

(Quintín Tadeo Rupailla 
Arestegui) 

 

Especialista (Cantidad 01) CUMPLE  

(22) 

 

Requisitos: (Oscar Lezma Rojas)  

Experiencia como como mínimo 3 años 
en la implementación de soluciones de 
telefonía IP. 

   

Instaladores (Cantidad 02) 
CUMPLE  

(24 y 25) 

 

Requisitos:  

Experiencia como como mínimo 2 años en la 
instalación de soluciones de telefonía 

(Alem Sullcahuaman 
Valdiglesias) 

 
(Ángel Diógenes Palacín 

Palacín) 

 

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

     

  

Requisitos: 

CUMPLE (30 al 59) 

 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
1,500,000.00 (Un millón quinientos mil 
con 00/100 soles), por la venta de bienes 
iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 

 

Se consideran bienes similares a los 
siguientes 
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•         Venta de central telefónica.  

•         Venta de ampliaciones de central 
telefónica. 

 

•         Venta de upgrade de central 
telefónica. 

 

•         Venta de plataforma o sistema de 
comunicaciones unificadas. 

 

     

    CALIFICADA  

 
Conforme a lo detallado en el cuadro precedente, la oferta del postor E-BUSINESS DISTRIBUTION 
PERU S.A.- EBD PERU S.A., al cumplir con acreditar los requisitos descritos en el numeral 3.2 
“Requisitos de Calificación” de la Sección Específica de las Bases Integradas, se encuentra: 
“CALIFICADA.      
 
   

Por consiguiente, se procedió a tomar los siguientes acuerdos: 
 

- Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección por Licitación Pública N° 003-2023-

EF/43 para la “Adquisición de servidores, actualización de software de central telefónica, 

software de colaboración, teléfonos ejecutivos de la marca Alcatel – Lucent modelo OMNIPCX 

Enterprise “o Equivalente”, en el marco de la inversión con Código Único N° 2500431” al 

postor E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU S.A. con RUC 

20474529291, por el monto de S/ 686,016.60 incluido los impuestos de Ley. 

 

- Notificar la presente acta en el SEACE. 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de 
Selección, en señal de conformidad, siendo las 14:40 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------           --------------------------------------------          --------------------------------------- 
           Sr. Isaias Bolivar Reaño                Adolfo Ricardo Rodríguez Masias        Félix Alexis Ruíz Sanchez 
                    Miembro                                              Presidente                                                Miembro      
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